
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR
ÅR 2025

INSAMLINGSSTIFTELSEN för SHATILAS BARN- och UNGDOMSCENTRUM
(CYC)

     
     



Organisationsnummer: 857209 - 1034

Plusgirokonto: 59 84 28 – 1          
Bankgirokonto: 208 – 6254
Swish 1234 476 354

Vad är CYC?

CYC har  funnits  sedan 1997.  Organisationen registrerades  år  2008 som en  NGO hos  de
libanesiska  myndigheterna  och  bytte  då  namn  till  ”The  Children  &  Youth  Association”.
Organisationen har sin verksamhet i Shatila med en underavdelning i flyktinglägret Nahr el
Bared, sedan lägerkriget där år 2007. CYC erbjuder en mötesplats för flyktinglägrets barn och
unga. På sin fritid får de hjälp med skolarbete och deltar i annan meningsfull och utvecklande
sysselsättning.

Abu  Moujahed  är  organisationens  chef,  centrets  grundpelare.  En  ledningsgrupp  ”General
Assembly” har ett övergripande ansvar men lokalt planeras skol- och förskolekurserna med
ledare  och  lärare  och  fredagarnas  friare  aktiviteter  tillsammans  med  deltagarna  och  Abu
Moujahed. Barnens och ungdomarnas delaktighet i  planeringen är centralt,  lika villkor för
flickor som pojkar gäller. ”Child- to Child”-metoden (”Barn hjälper Barn”) används och FN:s
konvention om Barnets Rättigheter är grundläggande när verksamhetens innehåll beslutas.

Vad är insamlingsstiftelsen?

Insamlingsstiftelsen grundades år 2000 för att:

1) stödja verksamheten som bedrivs vid The Children & Youth Association. Stiftelsen
samlar  in  pengar  från  faddrar  och  får  gåvor  och  donationer  från  enskilda  och
organisationer. De insamlade medlen skickas till  insatser i CYC:s verksamheter till
gagn för alla barn och ungdomar där.

2) sprida  information  om  hur  situationen  är  för  barn  och  ungdomar  i  palestinska
flyktingläger i Libanon.

Insamlingsstiftelsen är fristående och oberoende!

Andra organisationer och personer som stödjer CYC
 Italien: ” Italian Peace Association”      5 000 USD
 Libanon: ”Welfare Association”           16 629 USD
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 J-MED                                                                1 300 USD
 Frankrike: ”L’ enfant de l’espoire”          3 500 USD
 Österrike: Dr. Robert Milla                         2 076 USD
 UK Dr Swe Aun                                                1 000 USD
 Scottland: Mr. Steve Cox                                767 USD
 CYC Guest House                                              605 USD
 CYC deltagares bidrag                               12 029 USD
 CYC-vännerna R Joumaa och O Daif     4 060 USD

Styrelsemöten 2025
25/2 Årsmöte
25/2,12/8
Styrelsen har haft regelbundna kontakter över nätet under året

Vi minns och saknar:
Amanda Abbas, älskad dotter till Abu Moujahed och hans hustru Nezika, nära vän till CYC
och stiftelsen. 
Några av CYC:s vänner, vissa har funnits med sedan starten för 25 år sedan, Eva Elzingaa,
Teddy John Frank, Lena Nilsson Selander, Evy Englund, Karl A Hill (2024).
Har vi förbisett någon, har det varit av okunskap och beklagar.

Verksamhetsåret 2025
Libanon:
Först några ord om Gaza där folkmordet fört med sig fasansfulla följder för befolkningen.
Den 3 oktober 2025 gick Hamas med på att ”frige ockupationens alla fångar” och beredskap
på att gå med på omedelbara förhandlingar. Det var Trumps förslag, han beordrade Israel att
omedelbart  sluta  bomba  Gaza  och  anfallen  upphörde  en  kort  tid.  Den  10  oktober
undertecknades avtalet av båda parter. Gaza hölls hålls sedan dess i ett skoningslöst grepp av
israeliska armen. Folkmordet, förödelsen och svälten fortsätter.

Israel flygbombade södra Beirut i slutet av mars, första attacken sedan vapenvilan (enligt FN
resolution  1  7  0  1,  november  2024)  mellan  Israel  och  Hizbollah.  Libanon  sökte  stöd  i
säkerhetsrådet för att tvinga Israel att sluta bomba, dra tillbaka sina marktrupper och släppa
libanesiska fångar. Men i april föll nya bomber över Beiruts södra förorter och i juli bombades
både Libanon och Syrien (Sweida området nära israeliska gränsen).

Den 20 augusti anfölls södra Libanon åter och i september minst fem städer i syd. Vägar som
löpte ut från städerna täpptes till av flyende invånare medan Israel hävdade att målen tillhörde
Hizbollah.  Libanons  premiärminister  uppmanade  omvärlden  att  ”sätta  maximal  press”  på
Israel för att förhindra nya attacker mot mål i Libanon. Men 24 november dödades civila och
en högt uppsatt militär Hizbolla-ledare när Israel attackerade Beiruts södra förorter igen.

Libanons  president,  Joseph  Aoun,  hade  deklarerat  regeringens  vilja  att,  med  det
internationella samfundets stöd, gå in i fredsförhandlingar med Israel. Nu bad han i stället FN
än en gång om hjälp att  stoppa Israel  som sista  kvartalet  2025 genomförde ett  par  tusen
attacker mot landet. FN noterade minst 127 döda.

2



Hezbollah har gått med på att lämna vapnen söder om Litanifloden, enligt resolution 1 7 0 1,
men tänker fortsätta bekämpa Israels expansionism.
Israel  fortsätter  att  ockupera  mark  på  fem  platser  i  södra  Libanon,  hindrar  den  lokala
befolkningen att återvända, vägrar att uppge vilka av alla saknade som finns i fängelser och
israeliskt flyg bombar i Libanon såväl norr som söder om Litanifloden.

CYC:
Året 2025 har fortsatt vara ett svårt år för Shatila och CYC. Folkmordet i Gaza och Israels
otaliga anfall  och  invasion  av  Libanon i  söder  har  präglat  tillvaron för  barnen.  Libanons
tilltagande  förfall  och  fattigdom  påverkar  förstås  också  de  palestinska  flyktinglägren.
Västvärldens (och Sveriges!) indragna bistånd till UNRWA försämrar skolor och sjukvård i
lägren. I Syrien har Assadregimens fall fått många syriska familjer i Shatila och andra läger
att försöka återvända till sitt hemland, några har dock återvänt till Shatila igen på grund av det
svåra läget i Syrien. 
Och osäkerhet råder om eventuell förnyad USA-Israel-attack mot Iran. 
Verksamheten på CYC har påverkats av alla dessa faktorer. Både barnen, deras familjer och
personal på centret har fått ändra sina planer många gånger under året. En anställd, Nancy,
som arbetade med stödundervisningen är inte kvar.
Under sommarlovet fick barnen sina vanliga veckor med sommarlovsaktiviteter. 50 barn från
sex år hade kul, lärde sig nytt och tränade samarbete. 

I Nahr El-Bared är läget mer stabilt. CYC:s filial där arbetar under mindre akut press men
Libanons armé kontrollerar lägret.

Amanda 

I mitten av februari blev Amanda, mycket svårt sjuk. Hon avled, oerhört tragiskt och oväntat,
på sjukhuset den 23/2, endast 35 år gammal. Dödsorsaken var troligen hjärtsjukdom. 
Amanda bodde hemma och delade sitt liv mellan att stötta familjens alla engagemang och att
fullfölja  sina  studier  i  ekonomi.  Amanda  var  djupt  solidarisk  med  CYC  och  hade  stor
betydelse där.  Hon hade ansökt om stipendium för att göra en mastersutbildning i England,
när hon insjuknade, inträdet beviljades henne postumt. 
Två nära vänner till familjen, Arne och Birgitta, reste till Libanon i maj och i november, för
att  stötta  föräldrarna  i  sorgen och för  att  besöka CYC:s  verksamheter.  De båda  har  följt
utvecklingen i Shatila i över 40 år och kunde konstatera att rutinerna i CYC gav stabilitet trots
allt  svårt  som  hänt.  Läs  gärna  deras  resebrev  på  hemsidan,  under  Nyheter  i  maj  och  i
november.

Stiftelsen fick ett brev från personalen på förskolan Alma:
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”Trots attacker, förstörelse och personliga tragedier kommer vi inte att sluta arbeta för våra
barn  och  för  ett  drägligt  liv  för  dem.  På  CYC  försöker  vi  med  all  vår  energi  att
tillhandahålla en säker miljö för dem, trots bristen på resurser och många utmaningar.”

Under hösten försenades skolstarten.  UNRWA:s försämrade ekonomi var en av orsakerna.
CYC startade stödundervisning. Det är nu många barn som förlorat tid i skolan och deras
möjligheter till ett bättre liv är beskuret. En tragedi för de unga, sämre utsikter att få arbete
och försörjning. Tiggeri är numera utbrett i Beirut, berättar Arne och Birgitta.

Stiftelsen:
Abu Moujahed fick avslag på sin visumansökan till Italien. Han sökte via CYC:s vänner där,
för att hålla möten med dem och sedan resa hit enligt Schengenavtalet. Tyvärr fick vi med
kort varsel ställa in faddermötet, där Abu Moujahed skulle ha hållit sitt årliga tal.
Stiftelsen deltog som vanligt i Fredsloppet i Göteborg med information och försäljning.

Under året har vi knutit ännu närmre kontakter med skola och fritidsgård i Hammarkullen.
CYC:s vänner där har gjort fantastiska insatser.
Vid  Hammarkull-festivalen  i  maj  ordnade  barnen  på  låg-  och  mellanstadiet  med  stöd  av
föräldrar  och  lärare  på  Hammarkullsskolan  det  sedvanliga  Café  Shatila.  Dagen  därpå
återuppstod barnens Café Shatila i samband med andra karneval-aktiviteter på Folkets Hus. 
Under sommarlovet organiserade Mixgården i Hammarkullen tvåveckorsprojektet ”Fixarna”
där  30 barn10-15 år  ordnade mängder  av aktiviteter  som loppmarknad,  Lilla  Fredsloppet,
musikscener och även Café Shatila. Styrelsen och några faddrar deltog på avslutningsdagen.
Barnen  i  Hammarkullen  samlade  in  rekordsumman  87 000  kr  till  CYC.  De  fick  ett  fint
tackbrev.

Vid firandet av Hammarkullens Dag i september, anordnades ännu ett Café Shatila av ”Vi i
Hyresgästföreningen”, som gav ytterligare 4 723 kr till CYC. Detta år har Hammarkullen och
CYC Shatila alltså knutit nära band. Tack Hammarkullen!

Eva Hammad var inbjuden till PG Halmstads årsmöte och pratade om Libanon, CYC
och stiftelsen

Stiftelsens hemsida: faddershatila.se
Nya inlägg som visar på CYC:s och stiftelsens aktiviteter publiceras ofta. Under nyheter 2025
kan  du läsa  inlägg  och  brev.   Arkivet  har  många  artiklar  och  bilder.  Som tidigare  finns
verksamhetsberättelser, även på engelska, och viktiga dokument om oss och om CYC.
Via hemsidan kan man också kontakta stiftelsen med e-mail: kontakt@faddershatila.se

Stiftelsen på Facebook: Här publiceras fler inlägg med anknytning till  CYC:s verksamhet.
Sök ”Shatila” på Facebook eller via länken på stiftelsens hemsida.

CYC:s egen hemsida: cycshatila.org
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Under 2025 publicerades ett långt reportage om Shatila och CYC, särskilt om arbetet med
planteringen. Dessutom en video om barnens aktiviteter i förskolan. Du kan länka från vår
hemsida under ”Organisationer”.  CYC:s Facebook har inte varit aktiv under året.

Kindergarten  (KG)  Alma publicerar  flitigt  filmer  och  bilder  med  barnens  aktiviteter  på
Facebook, Instagram och Tik Tok. Det är inspirerande att se hur ivriga barnen är att lära och
hur pedagogiska lärarna är. Där ser man vad våra insamlade medel gör nytta!
Länk från vår hemsida till KG Almas Facebook, eller sök med ”Kindergarten Alma”

Ekonomi 2025

Vi skickade under  året  37100 USD,  (383 261 kr),  inklusive bank- och växlingsavgifter  i
Sverige och bankavgifter och avdrag i Lebanon First Bank.

År 2025    383 260,57 kr
År 2024    592 093,80 kr
År 2023    348 228,97 kr

Erhållna donationer och gåvor:
År 2025    419 716,00 kr 
År 2024    613 867,73 kr
År 2023    380 514,84 kr

Kommentar:  Israels folkmord i Gaza och intensiva krigföring mot Libanon har bidragit till
många extra insättningar från faddrar. 2024 fick vi 125 000 kr från ESUL (Emmaus Sundsvall
Luleå) och cirka 50 000 kr till Kickan Einarssons minne.

Utgifter/avgifter: 2025
Ersättning till revisor: 7 656,00 kr
Avgifter plusgirot: 2 537,70 kr
Avgifter Swish: 3 236,00 kr
Totalt: 13 429 kr

Kommentar: Kostnad för Länsstyrelsens registerhållning och tillsyn, 600 kr, samt årsavgift för
Hemsidan, 2 809 kr, betalades 2025 av pengar från försäljning av Enjoy-häften. 
Antal fadderposter:
2025   116
2024   121
2023   117
Kommentar: Antalet faddrar har sjunkit men extra insättningar och över 90 000 kr från Café
Shatila, Hammarkullen, har gett ett bra resultat. Men vi vill gärna få fler nya fasta faddrar!

Skattereduktion för faddrar: Från och med 2025-01-01 och i tre år räknas Insamlingsstiftelsen
Shatilas Barn- och Ungdomscentrum som gåvomottagare vid skattereduktion för gåva därför
att  stiftelsens  ändamål  är  att  främja  social  hjälpverksamhet  och  riktar  sig  till  behövande.
Skattereduktionen är möjlig för fadder och givare som donerar min 2 000kr och max 12 000kr
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om året, min 200kr per insättning. Kontakta styrelsen, till exempel via hemsidan, om du vill
ha hjälp med detta.

Informationsmaterial
Styrelsen har ett dubbelsidigt informationsblad med text och bilder om fadderarbetet och om
CYC. Du kan beställa från oss i styrelsen.

Auktoriserad  Revisor:  Åsa  Jeanson      Adact  Revisorer  &  Konsulter  AB,
Odinsgatan 9,
411 03 Göteborg

Kära faddrar och vänner till CYC:
Era gåvor har stor betydelse för CYC. Dels är stiftelsens bidrag nära en tredjedel av CYC:s
årsbudget, dels en säker inkomst som gör att de kan känna trygghet inför det kommande årets
verksamheter. Dessutom är känslan av samhörighet med faddrar långt borta i Sverige som år
efter år stöttar barnen i Shatila så viktig för de ”glömda” palestinaflyktingarna i Libanon. Det
är verklig solidaritet.

Över 95 % av gåvor och donationer kommer barnen och ungdomarna till godo!

Stort tack för allt från oss och barnen i CYC! 

Insamlingsstiftelsen Shatilas Barn- och Ungdomscentrum
Göteborg 26 februari 2026

Margreth Ström                                           Eva Hammad                               Peter Rosenberg

Nestor Verdinelli                                    Charlotte Wiktorsson
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